ИП Агуева Таира Умаровна

Начальная общеобразовательная школа «ТАЛАНТ»

ОГРН 318203600042261 ИНН 200601893072

ПРИКАЗ

11.марта 2022г.

                                          № 63-од

                                                              с.Гелдаган

Об организации работы и внедрению новых федеральных

государственных образовательных стандартов

Согласно Приказу Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г.

№ 286 “Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования”, приказом Министерства

образования и науки Чеченской Республики от 02марта 2022 года №328-п «О

переходе на федеральные государственные образовательные стандарты

начального общего образования и основного общего образования», а так же

нормативного правового и организационного сопровождения введения и

реализации обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования( далее –ФГОС НОО) в

образовательных организациях Курчалоевского района «О переходе на

обновлённые федеральные государственные образовательные стандарты

начального общего и основного общего образования» от 09.03.2022 г.№60-1-

од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Положение о рабочих группах по организации работы и

внедрению новых федеральных государственных образовательных

стандартов начального  общего образования.

2. Назначить заместителя директора по УВР Магомаеву М.Э.

ответственной за координацию работы по организации работы и внедрению

новых федеральных государственных образовательных стандартов

начального  общего образования.

3. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего образования в составе:

           -Магомаева М.Э. -зам.директора по УВР, курирующий вопросы

начального общего образования;